

Wrażenia ze stażu w Hiszpanii uczestników I grupy wyjazdowej w maju 2014

NATALIA SOBIECKA II M TŻUG

Odbываяć praktyki w Hiszpanii - Granadzie, nauczyłam się bardzo wiele, miasto jest piękne, ludzie bardzo sympatyczni, mili i pomocni. Większość z nas, bała się z powodu języka, lecz zapewniam, dziś tu z tego miejsca, że nie ma czego się obawiać, ja także bardzo się bałam, bo w końcu od komunikacji zależy cała reszta, zarówno w pracy, jak i na mieście. Jesteśmy zdani sami na siebie, więc, czy chcemy czy nie-musimy rozmawiać, to od nas samych zależy, czy się przełamamy i będziemy walczyć ze swoimi słabościami. Będąc tutaj poznałam świat z innej strony. Pomimo strachu daję radę. Polecam każdemu taki wyjazd. Naprawdę warto!

Granada to piękne miasto, które ciężko opisać słowami. Niesamowita kultura, tradycja-z pewnością niezapomniana przygoda życia. Warta ciężkiej pracy przed wyjazdem jak i po nim.

Na praktykach jest po prostu super, poznajemy nowe smaki, potrawy. Ja na przykład miałam możliwość nauczenia się rozmrażania ośmiornicy, gotowania jej, a następnie posmakowania w potrawie, którą wykonał kucharz. Ostatnio także nauczyłam się przyrządzać słynną hiszpańską potrawę ' paellę '. Jest naprawdę bardzo ciekawie. Wycieczki krajoznawcze, które są organizowane - to kolejny z plusów tego wyjazdu. Poznajemy nieustannie nowych ludzi i język.

GRZEGORZ ZŁOMAŃCZUK II B TECHNIKUM HOTELARSKIE

Pobyt tutaj oceniam na bardzo dobry/celujący oraz zakład pracy, w którym mam praktyki. Mam praktyki w Hostelu "**EL ZAGUAN**", tuż przy głównej ulicy Grand Via. Nie jest to wysoko kategoryzowany hostel, jednak sam jego wygląd i wyposażenie pokazują, że jego poziom jest wyższy niż 2**, które posiada. Ponadto oko na hostel przyciąga sam personel, który jest pozytywnie nastawiony na gości oraz potrafi zachować zarówno powagę jak i wprowadzić do rozmowy trochę uśmiechu, humoru. Hostel ten kierowany jest przez Ignacio oraz Marie, którzy są rodzeństwem właściciela. Bardzo podoba mi się praktyka/praca tutaj, ponieważ zawsze otrzymuje pomoc, jeżeli jej potrzebuje oraz utrzymuje wzajemnie z Maria i Ignacio dobry kontakt.

Na praktykach zajmuje się pracą na stanowisku recepcji oraz jako pracownik housekeepingu. Nauczyłem się już wielu nowych zwrotów, słówek i generalnie hiszpańskiego oraz poprawiłem swoją komunikację językiem angielskim podczas obsługi gości oraz rozmowy z personelem. Praca tu już przyniosła mi dużo nowego doświadczenia ale jestem pewien, że zdobędę go jeszcze więcej.

Mówiąc o samym pobycie w Hiszpanii, Granadzie, jestem również zadowolony ponieważ jest tu wiele ciekawych miejsc i rzeczy, które warto było zobaczyć dla przykładu podam Alpujarre, góry szczytu Sierra Nevady. Myślę, że przede mną i grupą jeszcze wiele równie ciekawych miejsc do zobaczenia.

Podsumowując, przejazd, pobyt i miejsce pracy na ten czas oceniam na bardzo dobry, warto było postarać się w pierwszej części projektu, tej "naukowej", aby tutaj przyjechać i poczuć hiszpański klimat.

ANNA DĄBROWSKA II B TECHNIK HOTELARSTWA

1 tydzień - HOTEL ANACAPRI ***

Pierwszy tydzień praktyk spędziłam w recepcji, pomagałam recepcjoniście przy takich czynnościach jak np. segregacja dokumentacji, wypełnianie faktur, przez to wiele się nauczyłam, zobaczyłam też jak korzysta się z programów komputerowych używanych w hotelach, miałam również okazję zameldować swoich pierwszych gości. Jestem bardzo zadowolona z tego tygodnia praktyk.

Obecnie odbywam praktyki w **HOSTELu ARTEAGA**, jestem w dziale housekeeping, jest to praca męcząca jednak miła atmosfera panująca w zakładzie sprawia, że zapominam o zmęczeniu.

TOMASZ WOLSKI II B TECHNIKUM HOTELARSKIE

Jestem bardzo zadowolony z praktyk i pobytu w Hiszpanii. Pracuje w hotelu '**Nest Style**' w centrum miasta. Zajmuje się praca w recepcji, logistyka, administracja oraz kontaktem z gośćmi. Na obecnych stanowiskach mam możliwość wykazania się znajomością języka hiszpańskiego oraz angielskiego i cały czas je doskonalić. Atmosfera w miejscu pracy jest przyjemna a personel przyjazny i otwarty. Nauczyłem się już dość dużo ale wiem że jeszcze wiele przede mną.

Granada jest pięknym, historycznym miastem. Bardzo podobają mi się góry ją otaczające, ponieważ są z nich doskonale widoki i można robić długie wycieczki.

OLIWIA JOACHIMIAK II M TŻUG

Odbynam praktyki w restauracji **Saffron** na San Antón. Personel jest bardzo sympatyczny. Atmosfera, która panuje powoduje, że czuje się dobrze i mam wrażenie, że pracuję tam już długi czas. Jest super, ciepłutko, widoki piękne, ludzie bardzo życzliwi. Organizacja wycieczek podlega dyskusji. Jestem bardzo zadowolona z praktyk.

ANDŻELIKA ROSINKOWSKA II B TECHNIKUM HOTELARSKIE

Praktyki odbywam w Hotelu **Shine Albaycin**, jestem w służbie piętér, głównie w pokojach. W zakładzie panuje dyscyplina, pracownicy są sympatyczni nastawieni optymistycznie na praktykantkę, pani pokojowa która sprawuje nade mną kontrole na pokojach jest sympatyczna i stara się jak najwięcej mi pokazać. Jest dużo pracy, czasami bywa ciężko.

AGNIESZKA JACEWICZ II M TŻUG

Odbynam praktykę w restauracji "**Saffron**", w dziale ekspedycyjno-handlowym. Podoba mi się sposób obsługi klienta, podejście personelu do wykonywania obowiązków oraz sposób w jaki przekazują mi swoją wiedzę. Wszyscy są bardzo życzliwi i wyrozumiali. Starają się pokazać wszystko najlepiej jak potrafią, żebym przez kolejne dni praktyki mogła samodzielnie wykonywać powierzone zadania. Codziennie uczę się czegoś nowego, dzięki czemu łatwiej zapamiętuję każdą czynność.

Najbardziej podoba mi się to, że reszta personelu nie wykorzystują nas wyłącznie do sprzątnięcia i wykazuje chęć nauczenia nas swoich obowiązków, a jednocześnie docenia naszą pomoc i wysiłek włożony w wykonywanie danej czynności. Do tej pory nie zauważyłam żadnych negatywów :).

IWONA RUSZKOWSKA II M TŻUG

Uważam, że tutaj jest super i nie żałuję, że tutaj przyjechałam. W moim zakładzie jest genialnie, codziennie uczę się nowych rzeczy, atmosfera jest bardzo miła i ciepła. Do pracy idę z ochotą i cieszę się na spotkanie z pracownikami zakładu. Zobaczyłam tutaj bardzo dużo nowych i fajnych miejsc oraz poznaję ciekawą kulturę Hiszpanii.

KAROLINA ŁOPAT II M TŻUG

Uważam, że Hiszpania jest przepięknym krajem, jedzenie fantastyczne, zwłaszcza dla praktykantów którzy są na kuchni, ponieważ mają możliwość dzięki temu poznać nowe smaki, oraz nauczyć się nowych receptur. Praktyki zawodowe są super zorganizowane, jest przemiła atmosfera, co uważam za najważniejsze w zakładzie pracy, a organizacja pracy jest świetna. Trafiłam do zakładu "**Saffron**" z trzema koleżankami. Aktualnie spędzam praktyki w sali konsumenckiej. Każdy ma wyznaczone obowiązki i zarówno każdy się z nich wywiązuje. Podoba mi się również podejście do praktykantów, ponieważ mimo małej znajomości języka z naszej strony, pracownicy są wyrozumiali i próbują pomóc poprzez pokazywanie czynnościami. Nauczyłam się przygotowywać kawy różnego rodzaju co jest bardzo przydatne. Wracając jeszcze do atmosfery w czasie pracy, kiedy nie ma zbyt dużego ruchu, uczymy z koleżankami, pracowników języka polskiego i tym samym jest mnóstwo śmiechu.

Na dzień dzisiejszy na praktykach nie dostrzegłam rzeczy, która mi się nie podoba.

JUSTYNA KUBAT II M TŻUG

Pobył w Hiszpanii mogę zaliczyć do jednego z moich najbardziej udanych wyjazdów. Niesamowici ludzie, możliwość nauczenia się języka, nabycie nowych przydatnych umiejętności w życiu zawodowym jak i codziennym. Miejsce, w którym się znajdujemy jest niezwykle urokliwe, pełne pięknych krajobrazów. Restauracja, w której mam zaszczyt odbywać praktyki, okazała się skromnym zakładem gastronomicznym. Szefowie przyjęli nas - praktykantów z otwartymi ramionami i radością. Cierpliwie tłumaczą jakie jest nasze kolejne zadanie, gdyż nie zawsze potrafimy ich zrozumieć. W przypadku źle wykonanej czynności, nie przejmują się tym tylko pokazują nam jak to zrobić jeszcze raz, poprawnie. Nie gniewają się, nie

spieszą, wszystko przyjmują z wielkim spokojem. Darzą nas z niezwykłą życzliwością. Traktują nas nie jak uczniów tylko podchodzą do nas jak do młodszego pracownika, kogoś kogo znają od dłuższego czasu. To najbardziej wzbudza we mnie pozytywne emocje i cieszę się, że mogę być w tym miejscu. ☺

JULIA FORMA II B TECHNIKUM HOTELARSKIE

Jest cudownie, fantastycznie, gorąco i pięknie. Praca jest super, mam blisko, mili ludzie, fajna atmosfera ;)

Jedzenie pyszne, prawie jak w Polsce! Generalnie wszystko jest super!!!

MAGDA MŁYNARSKA II M TŻUG

Jestem w Restauracji **Saffron**. Właśnie trwa drugi tydzień projektu i jestem na obsłudze kelnerskiej. W restauracji panuje bardzo miła atmosfera, personel jest super zwłaszcza kelnerka Tanja ;). Wszyscy są wyrozumiali, uśmiechnięci, nigdy nie są niezadowoleni, wręcz przeciwnie cieszą się z tego, że choćby przez zmywanie możemy im pomóc, jak również my możemy ich nauczyć polskiego typu: „żółwik, siemanko, dzień dobry”. Dostaję różnorodne zadania od zmywania po serwowanie potraw. Zainteresowałam mnie sposobem podania potraw, gdyż jest inny niż w Polsce Najważniejsze jest to, że chodzę codziennie na praktyki z chęcią i nawet jeśli mam problem ze zrozumieniem języka nie poddaję się i próbuję dogadać się na migi. Pozdrawiam z gorącej Granady :)

DOMINIKA SŁABA II M TŻUG

Witam. Minęło już 10 dni odkąd jesteśmy w Hiszpanii. Mieszkamy w Granadzie, która jest bardzo piękna i zadziwiająca Mam przyjemność pracować w restauracji **OLEUM**, do której idę wraz z Natalia ok. 40 min. Nie jest jednak dla nas to problemem ponieważ mamy na 11, a droga do pracy jest dla nas przyjemnym spacerem. W kuchni personel jest dla nas miły, przyjazny, zawsze starają się nas zrozumieć a my ich i nie mamy dużego z tym problemu. Wyjazd do tej pory mi się bardzo podoba i ze smutkiem na twarzy skreślam minione dni.

ALEKSANDRA KOWALSKA II M TŻUG

Mam przyjemność pracować w restauracji **Saffron**. Obecnie odbywam praktykę w kuchni. Bardzo podoba mi się podejście pracowników wobec nas - chętnie pokazują nam jak sporządzić np. tapas, obróbkę wstępną mięsa lub warzyw. Nie mamy dużego problemu z porozumiewaniem się. Codziennie dostajemy pyszne obiady, kiedyś zostałyśmy poproszone o zrobienie polskiego dania dla pracowników:). Niestety czasami w restauracji jest mały ruch i nie ma dużo do roboty. Jestem bardzo zadowolona, że mogę pracować w tej restauracji.

DANIEL KREFT II B TECHNIKUM HOTELARSKIE

Moją praktykę odbywam w **White Nest Hostel**. W hostelu ogólnie panuje dobra atmosfera, pracownicy oraz szefostwo są bardzo mili, zawsze gdy przyjdę do pracy zaproponują coś do picia. Bardzo mi się podoba to, że pani pokojowa Maria, bardzo dobrze i równomiernie organizuje czas pracy(raz ja wykonuje jedną rzecz, raz ona) oraz to, że woli sama sprzątnąć WC, niż mnie o to poprosić. Na razie moja praca polega głównie na sprzątaniu, czasami zdarzy mi się przygotować jakieś śniadanie lub poukładać dokumenty hotelowe, ale zdarza się to bardzo rzadko. Ogólnie nie narzekam na swoją pracę i wykonuje ją jak najlepiej potrafię z uśmiechem na twarzy(przynajmniej się staram), a w Hiszpanii jest bardzo ładnie, ciepło, i ludzie są bardzo uprzejmi. Staram się jak najbardziej wykorzystać swój wolny czas i z chęcią uczestniczę w różnego rodzaju wycieczkach, a jedzenie jest bardzo pyszne. Dzisiaj dowiedziałem się, że jutro mam stanąć na recepcji i muszę poćwiczyć uśmiech.

Pozdrawiam z Hiszpanii

